[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов
 Р Е Ш Е Н И Е
от 18 января 2023 года № 1
О внесении изменений в Решение Льговского Городского Совета депутатов от 30.06.2022 № 66 «О  включении муниципального имущества в состав казны  муниципального  образования «Город  Льгов»
Курской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Льговского Городского Совета депутатов от 22.12.2016  №87 «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального  образования «Город Льгов» Курской области», Решением Льговского Городского  Совета депутатов от 25.07.2019 № 55 «Об утверждении Положения о порядке   управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности   муниципального  образования  «Город  Льгов» Курской  области», выписками из Единого Государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 19.12.2022 г., 21.12.2022 г., 11.01.2023 г., 12.01.2023 г., отчетом об определении рыночной стоимости недвижимого имущества от 08.12.2022 №4309, Льговский  Городской Совет  депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Льговского Городского Совета депутатов от 30.06.2022 № 66 «О включении муниципального имущества в состав казны муниципального образования «Город Льгов» Курской области» следующие изменения:
1.1. пункты 5, 6 Перечня недвижимого имущества, включаемого в состав казны муниципального образования «Город Льгов» Курской области Приложения № 1 к Решению изложить в новой редакции:
	№ п/п
	 Наименование объекта
	 Адрес объекта
	 Кадастровый номер
	Общая протяженность, ( м)
	 Балансовая стоимость , руб.
	 Остаточная стоимость, руб.
	Дата регистрации права собственности

	5
	«Автомобильная дорога Льгов –Городенск –Борисовка –Речица»-«Подъезд к г. Льгов (ул. Непиющего)»

	Россия, Курская область, Льговский район
	46:32:010101:12479
	493
	1478625,00
	1478625,00
	12.05.2022

	6
	«Автомобильная дорога Курск-Льгов-Рыльск-граница с Украиной» – «Подъезд к г. Льгов (ул. Красная)»
	Россия, Курская область, Льговский район
	46:32:000000:364
	4418
	16563303,00
	16563303,00
	10.06.2022

1.2. Приложение № 2 «Перечень земельных участков, включаемых в состав казны муниципального образования «Город Льгов» Курской области» изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со  дня его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с даты государственной регистрации права собственности на объекты недвижимости.
Председатель Льговского
Городского Совета депутатов                                                  Ю.П. Скобелев
Глава города Льгова
Курской области

А.С. Клемешов
Приложение к Решению Льговского
Городского Совета депутатов
от 18.01.2022   №1
Приложение № 2
к Решению Льговского Городского
Совета депутатов
от 30.06.2022 № 66
Перечень
земельных участков, включаемых в состав казны муниципального образования «Город Льгов» Курской области
	№п/п
	Наименование

	Разрешенное использование
	Адрес (местоположение)
	Кадастровый номер
	Площадь (кв.м.)
	Кадастровая стоимость

	Форма собственности
	Основания

	1
	Земельный участок
	автомобильный транспорт
	Россия, Курская область, Городской округ город Льгов, Льгов город
	46:32:010101:12448
	2865
	1363023,75
	Собственность
46:32:010101:12448-46/065/2022-1 от 14.03.2022
	п.3 ст.3.1 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса РФ" №137-ФЗ от 25.10.2001

	2
	Земельный участок
	автомобильный транспорт
	Курская область, г. Льгов
	46:32:010101:12456
	2332
	1104725,13
	Собственность
46:32:010101:12456-46/065/2022-1 от 23.03.2022
	п.3 ст.3.1 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса РФ" №137-ФЗ от 25.10.2001

	3
	Земельный участок
	автомобильный транспорт
	Курская область, город Льгов
	46:32:010104:3692
	10549
	2339557,22
	Собственность46:32:010104:3692-46/065/2022-1 от 24.03.2022
	п.3 ст.3.1 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса РФ" №137-ФЗ от 25.10.2001

	4
	Земельный участок
	автомобильный транспорт
	Курская область, город Льгов
	46:32:000000:362
	13015
	4137728,80
	Собственность 46:32:000000:362-46/065/2022-1 от 29.04.2022
	п.3 ст.3.1 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса РФ" №137-ФЗ от 25.10.2001

	5
	Земельный участок
	автомобильный транспорт
	Курская обл., г.Льгов
	46:32:010103:7103
	18437
	5504919,46
	Собственность 46:32:010103:7103-46/065/2022-1 от 23.03.2022
	п.3 ст.3.1 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса РФ" №137-ФЗ от 25.10.2001

	6
	Земельный участок
	для эксплуатации автомобильных дорог
	Курская обл., г. Льгов, автодорога по ул. Комсомольская
	46:32:010101:11065
	3503
	1653556,12
	Собственность 46-46-14/009/2014-500 от 16.05.2014
	п.3 ст.3.1 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса РФ" №137-ФЗ от 25.10.2001

	7
	Земельный участок
	для размещения объектов инженерной инфраструктуры
	Курская обл.,
г. Льгов, автодорога по ул.
Л. Толстого
	46:32:010104:3272
	4011
	877705,85
	Собственность 46-46/014-46/014/007/2015 -668/1 от 23.06.2015
	п.3 ст.3.1 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса РФ" №137-ФЗ от 25.10.2001

	8
	Земельный участок
	автомобильный транспорт
	Россия, Курская область, Городской округ город Льгов, Льгов город
	46:32:000000:360
	10880
	3325611,99
	Собственность 46:32:000000:360-46/065/2022-1 от 25.03.2022
	п.3 ст.3.1 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса РФ" №137-ФЗ от 25.10.2001

	9
	Земельный участок
	для эксплуатации автомобильных дорог
	Курская обл., автодорога по ул.
К. Маркса
	46:32:010101:11069
	6070
	2856845,50
	Собственность 46-46-14/009/2014-506 от 16.05.2014
	п.3 ст.3.1 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса РФ" №137-ФЗ от 25.10.2001